
EXTRATO DE CONTRATO Nº 218/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE MAFRA / SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Contratada: AGROPECUARIA GROSSL LTDA

CNPJ: 79.394.359/0001-40

Origem: Processo administrativo n°198/2024, Compra Direta nº036/2024

Objeto: Aquisição de motosserra a gasolina, profissional e com alto desempenho, para o uso em manejo
florestal, trabalhos contínuos de alta intensidade e corte de árvores de médio e grande portes, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência já acostado nos autos por
meio de processo de Dispensa de Licitação, com fulcro no art.75, II, da Lei 14.133/21, através da
Secretaria de Administração do município de Mafra/SC.

Item Material/ServicÌ§o Unid.
medida Quantidade

Valor
unitário
(R$)

Valor
total
(R$)

1

104911 - Motossera a gasolina de
91.6cc com sabre de 75cm, velocidade
máxima de 1rpm, capacidade do tanque
de 400ml, nível de pressão sonora de
101dBA Com ignição digital, lubrificação
automática e sistema antivibração
incorporado.

Un 1 4.950,00 4.950,00

Total
Geral 4.950,00

Valor total: R$ 4.950,00 (quatro mil e novecentos e cinquenta reais)

Data de Assinatura: 27/11/2024

Vigência: até 27/02/2025

Dotação Orçamentária:

651 - 1 . 8001 . 6 . 182 . 30 . 2.2349 . 0 . 449000 Aplicações Diretas

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  02/12/2024  Extrato do Ato Nº: 6658153  Status: Publicado
Data de Publicação: 03/12/2024  Edição Nº: 4703

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6658153, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

03/12/2024, 16:19 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6658153 1/2

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1733251557_edicao_4703_assinada.pdf#page=1398
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1733251557_edicao_4703_assinada.pdf#page=1398
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6658153
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6658153


Foro: Comarca de Mafra

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  02/12/2024  Extrato do Ato Nº: 6658153  Status: Publicado
Data de Publicação: 03/12/2024  Edição Nº: 4703

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6658153, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

03/12/2024, 16:19 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6658153 2/2

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1733251557_edicao_4703_assinada.pdf#page=1398
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1733251557_edicao_4703_assinada.pdf#page=1398
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6658153
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6658153

